
P Ř Í L O H A

Předmět činnosti:

Obec Staré Město; IČO 00576051; Staré Město 66, Staré Město, 792 01

Za období: 12/2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2021

Okamžik sestavení: 14.2.2022

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní  jednotka  pokračuje  v následujícím účetním období ve své činnosti,
 nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti.
 Nejsou informace o tom, že by byla porušena zásada
 nepřetržitého trvání účetní jednotky.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Ve 4Q/2021 nedošlo k výrazným změnám oproti předchozímu roku.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

ÚJ účtuje o zásobách metodou B.
 Změny způsobu oceňování nenastaly.
 DDHM - v pořizovací ceně od 1 do 40 tis. Kč
 DDNM - v pořizovací ceně od 7 do 60 tis. Kč
 Hmotný  a nehmotný DM vytvořený vlastní činností-ve skutečných pořizovacích
 nákladech. Ve 4Q/2021 nebyl pořízen dlouhodobý majetek vlastní činností.
 RPC majetek zařazený jako inventarizační přebytek
 Dl.finanční majetek - pořizovací cenou
 Majetek bezúplatně předaný státem - v cenách dle evidence převodce v souladu s ČÚS 708
Jako vedlejsí pořizovací výdaje dlouhodobého majetku vede ÚJ i náklady na žádosti a administraci dotace.

 ÚJ zvolila rovnoměrné odepisování.ÚJ provádí
 účetní odpisy a to na základě odpisového plánu,který je rámcově stanoven  dle
příloh ČÚS 708 s vyjímkami konkrétních majetkových položek.

 ÚJ rezervy k datu roční závěrky netvořila.

 ÚJ nemá kurzové rozdíly
ÚJ nemá zřízeny žádné fondy

 ÚJ v průběhu roku časově nerozlišuje.Pro roční období časově nerozlišuje
 účetní  případy  pod  hranici  významnosti  a  stále  se opakující platby s
 vyjímkou úč.případů,které se rozlišují vždy (energie)

 Ocenění  majetku  určeného  k  prodeji RH je jen v případě dosažení hranice
 významnosti.Za významný rozdíl reálnou hodnotou a hodnotou majetku netto je považována částka ve výši 0,3% aktiv netto
 zaokrouhlená na 50 tis. Kč

17Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 46 441 825,29 41 353 233,60
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 5 899,00 5 899,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 76 502,02 68 245,33

       3. Vyřazené pohledávky 905 21 066,00 22 566,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 46 338 358,27 41 256 523,27

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 80 000,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 80 000,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 167 671,77 2 148 621,61
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 167 671,77 2 148 621,61

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

17Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 46 689 497,06 43 501 855,21

17Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly významné události.

17Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

K 31.12. 2021 nemá účetní jednotka podaný návrh na vklad do katastru nemovitostí, ke kterému k datu závěrky nepřišla doložka o zápisu.

Informace bodu A.9. se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

17Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0,00 7 700 596,73

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 321 187,77 284 878,88

17Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 3,00

účet 032 zahrnuje 3 ks kulturních památek
Socha sv. Jana Nepomuckého
Ohradní zeď hřbitova
Demontovaná věž kostela

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 796 483,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 45 399 531,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

17Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

Na této položce se nachází dohadné položky na: dotace z MPSV na mikrojesle, dotace z MMR -rekonstrukce části OÚ,
dotace MMR - komunikace Czasch, Eko-kom

12 353 521,00B.II.32.

Zálohy na dotace MMR dotace na rekonstrukci části OÚ, MSK - dotace na volby do poslanecké sněmovny parlamentu ČR,
dotace MSK - střecha OÚ, dotace MMR - komunikace Czasch

10 652 508,14D.III.32.

Záloha dotace na Mikrojesle z MPSV 2 015 855,73D.II.8.

Na této položce došlo oproti minulému období ke zvýšení o 14 974 964,38 Kč  a to z důvodu dokončení rekonstrukce OÚ,
dále byla zařazena rekonstrukce bytu v byt.domě 225, byla vybudována stezke SM-Bruntál a parkoviště u bytových domů

72 991 399,40A.II.3.

Došlo ke snížení nedokončeného majetku o 10 540 370,31, kdy byla dokončena a zařazena rekonstrukce OÚ. Položka
zahrnuje TZ byt. domu 225, parkoviště u OÚ, střecha+fasáda OÚ a rekonstrukci zadní cesty

2 198 889,14A.II.8.

17Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

Náklady na příspěvek vlastní PO, přestupky, členské příspěvky, finanční dary, hasiči, dotace na domovní ČOV 1 436 788,00A.III.2.

Výnosy z příspěvků na výkon státní správy a školství, dotace na hospodaření v lese, dotace na VPP, finanční dary,
kompenzační bonus (covid 19), dotace SZIF - mobiliář kulturní sál, dotace mikrojesle, komunikace CZASH, volby,
rozpuštění transferů

5 771 645,92B.IV.2.

17Strana 9 /



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

17Strana 10 /



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

17Strana 11 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00
   G.II. Tvorba fondu 0,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 0,00
   G.IV. Konečný stav fondu 0,00

17Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 94 529 497,00 21 538 097,60 72 991 399,40 58 016 435,02

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 21 399 675,86 4 030 945,00 17 368 730,86 17 141 627,61

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 31 789 355,71 7 545 289,00 24 244 066,71 9 596 457,92

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 3 833 651,70 641 934,00 3 191 717,70 3 244 133,70

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 24 764 601,19 5 775 800,80 18 988 800,39 18 663 272,05

       G.5. Jiné inženýrské sítě 8 595 343,92 1 834 309,00 6 761 034,92 6 968 826,92

       G.6. Ostatní stavby 4 146 868,62 1 709 819,80 2 437 048,82 2 402 116,82

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 8 503 399,64 0,00 8 503 399,64 8 503 474,22

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 3 365 749,19 0,00 3 365 749,19 2 922 704,19

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 1 827 017,46 0,00 1 827 017,46 1 827 298,82

       H.4. Zastavěná plocha 551 310,00 0,00 551 310,00 551 310,00

       H.5. Ostatní pozemky 2 759 322,99 0,00 2 759 322,99 3 202 161,21

17Strana 13 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 14 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 15 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

17Strana 16 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

17Strana 17 /


		2022-05-23T12:25:25+0200




